
 

 

 

 

Alle sezioni di: 
Pubblicità Legale – Albo on-line 
Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.deliguori.edu.it 
 

 

Oggetto: Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’attuazione del Progetto “PASS 
(Prevenzione, Accompagnamento, Socialità, Sviluppo)” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – 
MISSIONE 4: Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
-Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Identificativo Progetto : M4C1I1.4-2022-981-P-19492   -   CUP: F74D22003890006   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il D.M. 170/2022; 
Viste        le Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica M4C1I1.4-2022-981, attive dal 

05/01/2023 sulla piattaforma FUTURA, con scadenza alle ore 15:00 del 28/02/2023; 
Visto il progetto “PASS (Prevenzione, Accompagnamento, Socialità, Sviluppo)”, CUP F74D22003890006, 

finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU inoltrato il 28/2/2023; 

Visto l’accordo di concessione sottoscritto con il Ministero dell’Istruzione e del Merito, Unità di missione 
per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, Prot. n. 52057 del 18/03/2023; 

Visto l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation 
EU - Riparto istituzioni scolastiche, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il 
finanziamento per complessivi € 171.821,99; 

Visto il Programma Annuale 2023 approvato con Consiglio di Istituto con delibera n. 3   del 
13/02/2023; 

Visto il Decreto di Assunzione in bilancio prot. n.  2150/U del 19/04/2023 del finanziamento relativo al 
Progetto“PASS (Prevenzione, Accompagnamento, Socialità, Sviluppo) M4C1I1.4-2022-981-P-
19492 ”; 

DECRETA 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), in conformità dell’art. 31 del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss. mm. e ii., delle Linee guida n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile 
unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate con Deliberazione ANAC n. 1096 
del 26 ottobre 2016, e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, per la realizzazione del Progetto indicato 
in premessa - CUP: F74D22003890006. 

      Il Dirigente scolastico 
Dr.ssa Maria Rosaria ICOLARO 

ISTITUTO SUPERIORE DISTRUZIONE ALFONSO M. DE LIGUORI - C.F. 80000480626 C.M. BNIS013008 - A8ED5E0 - A00_BN_DELIGUORI

Prot. 0002283/U del 26/04/2023 18:33

http://www.deliguori.edu.it/

		2023-04-27T17:04:26+0200
	MARIA ROSARIA ICOLARO




